МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 19 ХУТОРА КУЛИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

11 января  2021                                                                              № 74 - осн.

 хутор Куликовский

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных

средств  родителей (законных представителей воспитанников)

    В целях недопущения нарушений действующего законодательства и

предупреждения незаконного сбора денежных средств  родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ детский сад № 19 хутора

Куликовского,     п р и к а з ы в а ю:

1.  Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе

добровольных пожертвований физических лиц МБДОУ № 19, не

допускать сбор наличных денежных средств.

2. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанников о порядке привлечения

пожертвований и целевых взносов согласно действующему

законодательству.

3. Довести до сведения педагогов под роспись информацию о запрете

сбора наличных денежных средств.

4. Не допускать неправомочных действий родительских комитетов, в

части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления

фиксированных целевых взносов.

5. Анализировать протоколы родительских собраний.

6. Ежеквартально размещать публичные отчёты о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств МБДОУ № 19 на

сайте, на стендах ДОУ.

7. Оформлять своевременно постановку на баланс ДОУ имущества (в

течение 10 рабочих дней), полученного от благотворителей и (или)

приобретённого за счёт внесённых ими средств.

8. Производить приём имущества на основании договора пожертвования,

заключённого в письменной форме.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 19                                                  Е.В.Веретельникова

С приказом ознакомлены:

_____________________Галаган Е.А._________________Пташник  Е.А.

		2021-11-09T10:46:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 19 ХУТОРА КУЛИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН